Муниципальное учреждение Управление

образования  администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

15.04.2024                                                                             № 145

                                                        р.п. Вешкайма

О работе на пришкольных участках

в летний период 2024  года в образовательных организациях

МО «Вешкаймский район»

       В целях организации работы по развитию трудового, эстетического,

экологического, физического и нравственного воспитания учащихся общеобра-

зовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу учащихся на пришкольных участках общеобразо-

вательных организаций в летний период 2024 года.

2. Утвердить график работы на пришкольном участке (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.Разработать и утвердить план работы на пришкольном участке в лет-

ний период.

3.2. Назначить ответственного за организацию, явку учащихся и порядок

работы на пришкольном участке, за безопасность, жизнь и здоровье детей во

время работы на пришкольном участке.

3.3. Привлечь к работе на пришкольном участке и закрепить за  детьми,

находящимися на различных видах учета (ПДН, СОП, безнадзорные, ВШК),

ответственных лиц из числа педагогических работников образовательных орга-

низаций.

3.4. Обеспечить безопасность труда, личную гигиену учащихся, руководст-

вуясь действующими законами о труде подростков, правилами и инструкциями

по ТБ, производственной санитарии и гигиены, эпидемиологическими правила-

ми и нормативами.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста

по воспитательной работе, дополнительному образованию и работе с молоде-

жью Перунову О.В.

И.о.начальника Управления образования                            Т.А.Чиченкова

   Приложение

                                                                                   к приказу Управления

образования администрации

МО «Вешкаймский район»

                                                                                     от ___________ №_____

График работы на пришкольном участке в ОО

3-4 классы-7 дней-1 час

5-7 классы-10 дней-2 часа

8-9 класы-15 дней-3 часа

10 класс-21 день-4 часа

Месяц Время работы на пришкольном участке Классы

июнь с 8.00 до 12.00 3-10

июль с 8.00 до 12.00 3-10

август с 8.00 до 12.00 3-10

Выходные дни суббота, воскресенье.

При высоком температурном режиме в утренние часы, время работы на

пришкольном участке можно перенести на вечернее время с 17.00 до 20.00.